

連結貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 52,001,981 | 固定負債 | 24,221,594 |
| 有形固定資産 | 45,412,954 | 地方債等 | 16,022,948 |
| 事業用資産 | 17,015,667 | 長期未払金 | 268,477 |
| 土地 | 4,041,709 | 退職手当引当金 | 2,035,104 |
| 立木竹 | 859,354 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 24,060,432 | その他 | 5,895,064 |
| 建物減価償却累計額 | △ 15,420,746 | 流動負債 | 2,179,337 |
| 工作物 | 4,198,458 | 1年内償還予定地方債等 | 1,787,034 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 1,831,731 | 未払金 | 147,396 |
| 船舶 | 586 | 未払費用 | 11,328 |
| 船舶減価償却累計額 | △ 235 | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 158,308 |
| 航空機 | - | 預り金 | 74,680 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 592 |
| その他 | 252,841 | 負債合計 | 26,400,931 |
| その他減価償却累計額 | △ 147,139 | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 1,002,138 | 固定資産等形成分 | 58,255,013 |
| インフラ資産 | 27,838,624 | 余剰分(不足分) | △ 23,445,194 |
| 土地 | 615,482 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 2,113,737 | | |
| 建物減価償却累計額 | △ 1,427,374 | | |
| 工作物 | 49,734,372 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 23,697,171 | | |
| その他 | 1,350 | | |
| その他減価償却累計額 | △ 1,283 | | |
| 建設仮勘定 | 499,512 | | |
| 物品 | 2,694,574 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 2,135,912 | | |
| 無形固定資産 | 561,298 | | |
| ソフトウェア | 6,150 | | |
| その他 | 555,148 | | |
| 投資その他の資産 | 6,027,729 | | |
| 投資及び出資金 | 222,398 | | |
| 有価証券 | 47,407 | | |
| 出資金 | 174,991 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 99,519 | | |
| 長期貸付金 | 6,574 | | |
| 基金 | 5,497,824 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 5,497,824 | | |
| その他 | 204,451 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 3,036 | | |
| 流動資産 | 9,208,769 | | |
| 現金預金 | 2,646,381 | | |
| 未収金 | 305,241 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 6,253,032 | | |
| 財政調整基金 | 5,206,918 | | |
| 減債基金 | 1,046,114 | | |
| 棚卸資産 | 14,145 | | |
| その他 | 151 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 10,181 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 61,210,750 | 純資産合計 | 34,809,819 |
| | | 負債及び純資産合計 | 61,210,750 |

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結行政コスト計算書

自 令和04年4月1日
至 令和05年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|------------|
| 経常費用 | 18,105,910 |
| 業務費用 | 8,257,479 |
| 人件費 | 2,638,697 |
| 職員給与費 | 2,065,800 |
| 賞与等引当金繰入額 | 156,847 |
| 退職手当引当金繰入額 | 129,248 |
| その他 | 286,802 |
| 物件費等 | 5,128,098 |
| 物件費 | 2,614,398 |
| 維持補修費 | 545,998 |
| 減価償却費 | 1,967,600 |
| その他 | 101 |
| その他の業務費用 | 490,684 |
| 支払利息 | 117,810 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 7,693 |
| その他 | 365,180 |
| 移転費用 | 9,848,432 |
| 補助金等 | 8,912,787 |
| 社会保障給付 | 918,068 |
| その他 | 17,577 |
| 経常収益 | 1,930,018 |
| 使用料及び手数料 | 1,259,332 |
| その他 | 670,687 |
| 純経常行政コスト | 16,175,892 |
| 臨時損失 | 568,761 |
| 災害復旧事業費 | 387,914 |
| 資産除売却損 | 169,588 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 11,259 |
| 臨時利益 | 134,315 |
| 資産売却益 | 13,635 |
| その他 | 120,680 |
| 純行政コスト | 16,610,339 |

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結純資産変動計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|--------------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 34,798,040 | 57,797,339 | △ 22,999,299 | - |
| 純行政コスト(△) | △ 16,610,339 | | △ 16,610,339 | |
| 財源 | 16,537,208 | | 16,537,208 | - |
| 税収等 | 9,931,359 | | 9,931,359 | |
| 国県等補助金 | 6,605,849 | | 6,605,849 | |
| 本年度差額 | △ 73,131 | | △ 73,131 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 616,759 | △ 616,759 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 2,617,589 | △ 2,617,589 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 2,356,888 | 2,356,888 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 968,858 | △ 968,858 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 612,801 | 612,801 | |
| 資産評価差額 | △ 39 | △ 39 | | |
| 無償所管換等 | △ 26,777 | △ 26,777 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 9,890 | △ 20,271 | 30,160 | - |
| その他 | 101,836 | △ 111,999 | 213,835 | |
| 本年度純資産変動額 | 11,780 | 457,674 | △ 445,894 | - |
| 本年度末純資産残高 | 34,809,819 | 58,255,013 | △ 23,445,194 | - |

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結資金収支計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|----------------------|--------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 15,943,037 |
| 業務費用支出 | 6,089,942 |
| 人件費支出 | 2,498,335 |
| 物件費等支出 | 3,086,350 |
| 支払利息支出 | 117,810 |
| その他の支出 | 387,447 |
| 移転費用支出 | 9,853,095 |
| 補助金等支出 | 8,912,787 |
| 社会保障給付支出 | 918,068 |
| その他の支出 | 22,240 |
| 業務収入 | 17,385,220 |
| 税込等収入 | 9,374,650 |
| 国県等補助金収入 | 6,124,438 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,246,596 |
| その他の収入 | 639,536 |
| 臨時支出 | 398,990 |
| 災害復旧事業費支出 | 387,914 |
| その他の支出 | 11,076 |
| 臨時収入 | 233,200 |
| 業務活動収支 | 1,276,394 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 3,137,127 |
| 公共施設等整備費支出 | 2,309,639 |
| 基金積立金支出 | 826,775 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 713 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 1,319,261 |
| 国県等補助金収入 | 281,791 |
| 基金取崩収入 | 580,586 |
| 貸付金元金回収収入 | 643 |
| 資産売却収入 | 15,946 |
| その他の収入 | 440,295 |
| 投資活動収支 | △ 1,817,866 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 1,816,987 |
| 地方債等償還支出 | 1,811,725 |
| その他の支出 | 5,262 |
| 財務活動収入 | 2,555,724 |
| 地方債等発行収入 | 2,411,262 |
| その他の収入 | 144,462 |
| 財務活動収支 | 738,737 |
| 本年度資金収支額 | 197,265 |
| 前年度末資金残高 | 2,406,041 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | △ 23,633 |
| 本年度末資金残高 | 2,579,673 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 69,911 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 3,203 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 66,708 |
| 本年度末現金預金残高 | 2,646,381 |

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。